

Estimate for repairs № 02-12/24 (White Box)						
Object:58 Takaishvili Str, Batumi						
				площадь, м2:	62,46	
				курс \$ США/лари:	2,81	
		Итоговая стоимость:	49 105,10	лари	17 475,13	\$ США
		Стоимость за 1 м2:	786,18	лари	279,78	\$ США
N п/п	Наименование работ	Расход	Единица измерения	Объём проектный	Цена за единицу	Итого, лари
	работа					20 713,51
	материалы					28 391,59
Раздел 1	Отделка стен					13 786,68
1.1	Кладка стен блока 100 мм (убрал из материалов 560 блоков)		м2	46,31		2 368,26
	работа				36,00	1 667,16
	материалы					701,10
	Блок 100 мм	13,750	штука	77,00	2,30	177,10
	Плиточный клей (стандарт) 25 кг	0,200	штука	10,00	11,90	119,00
	Цемент 40 кг	0,100	штука	5,00	16,50	82,50
	Арматура 8 мм	2,500	метр	116,00	1,09	127,00
	Пена монтажная	0,075	штука	4,00	19,50	78,00
	расходные материалы	1,000	комплект	47,00	2,50	117,50
1.2	Устройство перемычек над проемами		штука	5,00		316,08
	работа				35,00	175,00
	материалы					141,08
	Арматура 12 мм	4,700	метр	24,00	2,43	58,33
	расходные материалы	1,000	комплект	5,00	16,55	82,75
1.3	Штукатурка по маякам гипсовая		м2	153,33		5 911,24
	работа				19,50	2 989,94
	материалы					2 921,30
	грунтовка глубокого проникновения "Кнауф " 10кг	0,010	штука	2,00	54,00	108,00
	смесь штукатурная "Кнауф " 25 кг шт. гипсовая	0,800	штука	123,00	19,00	2 337,00
	маяк штукатурный 3000 мм	0,700	штука	108,00	2,20	237,60
	расходные материалы	1,000	комплект	154,00	1,55	238,70
1.4	Штукатурка по маякам цементно-песчаная		м2	14,97		609,51
	работа				21,50	321,86
	материалы					287,65
	грунтовка глубокого проникновения "Кнауф " 10кг	0,012	штука	1,00	54,00	54,00
	смесь штукатурная 25кг, шт. цементная	0,900	штука	14,00	13,30	186,20
	маяк штукатурный 3000 мм	0,700	штука	11,00	2,20	24,20
	расходные материалы	1,000	комплект	15,00	1,55	23,25
1.5	Штукатурка гипсовая/цементно-песчаная (погонные элементы/откосы)		м.п.	84,33		2 170,59
	работа				19,50	1 644,34
	материалы					526,25
	смесь штукатурная "Кнауф " 25 кг шт. гипсовая	0,200	штука	17,00	19,00	323,00
	уголок перфорированный 3000 мм	0,300	штука	26,00	2,75	71,50
	расходные материалы	1,000	комплект	85,00	1,55	131,75
1.6	Устройство штроб для электропроводки/водоснабжения/отопления		м.п.	80,00		400,00
	работа				5,00	400,00
	материалы					0,00
1.7	Монтаж ГКЛВ конструкции в 2 слоя с утеплителем		м2	8,10		680,71
	работа				25,00	202,50
	материалы					478,21
	Лист ГКЛВ 1200x2500 (Кнауф)	0,700	шт.	6,00	24,00	144,00
	Металлический профиль направляющий 3000 мм (Кнауф)	0,500	шт.	5,00	19,40	97,00
	Подвес	5,000	шт.	41,00	0,61	25,01
	Шумоизоляция	1,000	м2	9,00	5,90	53,10
	Металлический профиль стоечный 3000 мм (Кнауф)	0,500	шт.	5,00	24,80	124,00
	Крепеж, расходные материалы	1,000	комплект	9,00	3,90	35,10
1.8	Монтаж ГКЛВ перегородок в 2 слоя с утеплителем		м2	8,10		1 330,30
	работа				50,00	405,00
	материалы					925,30
	Лист ГКЛВ 1200x2500 (Кнауф)	1,400	шт.	12,00	24,00	288,00
	Металлический профиль направляющий 3000 мм (Кнауф)	1,200	шт.	10,00	19,40	194,00
	Металлический профиль стоечный 3000 мм (Кнауф)	1,350	шт.	11,00	24,80	272,80
	Шумоизоляция	2,000	м2	17,00	5,90	100,30
	Крепеж, расходные материалы	1,000	комплект	9,00	7,80	70,20
Раздел 2	Потолки					0,00
Раздел 3	Полы					3 451,65
3.1	Утарка мусора в мешки		шт.	60,00		117,00
	работа				1,20	72,00
	материалы					45,00
	Мешок строительный	1,000	шт.	60,00	0,75	45,00

Estimate for repairs № 02-12/24 (White Box)						
Object:58 Takaishvili Str, Batumi						
3.2	Вывоз мусора, вывоз мусора на утилизацию		комплект	1,00		150,00
	работа				150,00	150,00
	материалы					0,00
3.3	Устройство стяжки вручную		м2	59,37		3 184,65
	работа				20,00	1 187,40
	материалы					1 997,25
	цемент, 40 кг	0,800	шт.	48,00	16,50	792,00
	песок, 20 кг	4,870	шт.	290,00	1,50	435,00
	маяк 10 мм	1,000	шт.	60,00	2,25	135,00
	сетка армирующая	1,100	м2	66,00	4,63	305,25
	демпферная лента 100x10 (15 м.п.)	0,100	штука	6,00	32,50	195,00
	расходные материалы	1,000	комплект	60,00	2,25	135,00
Раздел 4	Двери					0,00
Раздел 5	Электрические сети					14 185,90
5.1	Монтаж силового щита (в т.ч. штробление)		шт.	1,00		176,60
	работа				90,00	90,00
	материалы					86,60
	щит силовой schneider electric	1,000	шт.	1,00	86,60	86,60
5.2	Автоматы щита с расключением		шт.	21,00		950,72
	работа				17,50	367,50
	материалы					583,22
	автомат 10A schneider electric		шт.	8,00	13,10	104,78
	автомат 16A schneider electric		шт.	6,00	14,80	88,78
	автомат 25A schneider electric		шт.	3,00	17,70	53,10
	автомат 32A schneider electric		шт.	1,00	22,70	22,70
	автомат 40A schneider electric		шт.	1,00	25,10	25,10
	Реле напряжения		шт.	1,00	118,00	118,00
	узо schneider electric		шт.	1,00	86,76	86,76
	Расходники (коробки, шины,наконечники)		шт.	21,00	4,00	84,00
5.3	Монтаж электрической точки		шт.	98,00		5 181,80
	работа				24,00	2 352,00
	материалы					2 829,80
	кабель 3*1.5	3,200	м.п.	314,00	3,10	973,40
	кабель 3*2.5	2,650	м.п.	260,00	3,70	962,00
	кабель 3*4	0,150	м.п.	15,00	5,20	78,00
	Гофра 50 м	0,080	шт.	8,00	50,00	400,00
	Витая пара	0,400	м.п.	40,00	1,65	66,00
	Олово	0,050	шт.	5,00	30,00	150,00
	распаячная коробка	0,170	шт.	17,00	1,70	28,90
	Крепеж, расходные материалы	1,000	комплект	98,00	1,75	171,50
5.4	Монтаж подрозетников		шт.	58,00		429,78
	работа				6,50	377,00
	материалы					52,78
	Подрозетник	1,000	шт.	58,00	0,91	52,78
5.5	Монтаж кондиционера		шт.	3,00		5 830,00
	работа				350,00	1 050,00
	материалы					4 780,00
	Кронштейны для кондиционера/крепеж	1,000	шт.	3,00	60,00	180,00
	Кондиционер инверторный 12000 BTU	0,666	шт.	2,00	1 350,00	2 700,00
	Кондиционер инверторный 18000 BTU	0,333	шт.	1,00	1 900,00	1 900,00
5.6	Монтаж трассы для кондиционера (со штроблением, бурением отверстий)		м.п.	33,00		1 617,00
	работа				15,00	495,00
	материалы					1 122,00
	медные трубы/дренаж/5-жильный кабель	1,000	м.п.	33,00	34,00	1 122,00
Раздел 6	Механические сети					12 398,06
6.1	Устройство водяного теплого пола (в т.ч. монтаж утеплителя)		м2	59,37		4 488,81
	работа				38,00	2 256,06
	материалы					2 232,75
	Утеплитель	1,050	м2	63,00	15,97	1 006,25
	Труба для теплого пола	7,500	м.п.	446,00	2,75	1 226,50
6.2	Устройство мокрой точки		шт.	19,00		1 846,99
	работа				45,00	855,00
	материалы					991,99
	трубы канализации + крепеж	0,900	м.п.	17,10	14,02	239,74
	трубы ХВС/ГВС + крепеж+изоляция	3,150	м.п.	60,00	7,74	464,40
	Фитинги	1,000	комплект	19,00	15,15	287,85
6.3	Монтаж полипропиленовых труб (на террасу)		шт.	22,00		449,76
	работа				12,00	264,00
	материалы					185,76
	трубы ХВС/ГВС + крепеж+изоляция	1,050	метр	24,00	7,74	185,76

Estimate for repairs № 02-12/24 (White Box)						
Object:58 Takaishvili Str, Batumi						
6.4	Монтаж коллектора отопления		шт.	1,00		1 880,00
	работа				200,00	200,00
	материалы					1 680,00
	Коллектор для теплого пола	1,000	шт.	1,00	605,00	605,00
	Насос циркуляционный	1,000	шт.	1,00	550,00	550,00
	Термостатический клапан	1,000	шт.	1,00	280,00	280,00
	Коллекторный шкаф	1,000	шт.	1,00	160,00	160,00
	Фитинги	1,000	комплект	1,00	85,00	85,00
6.5	Монтаж инсталляции для унитаза		шт.	1,00		625,00
	работа				150,00	150,00
	материалы					475,00
	инсталляция для унитаза Grohe или аналог	1,000	шт.	1,00	475,00	475,00
6.6	Монтаж трапов		шт.	2,00		335,00
	работа				45,00	90,00
	материалы					245,00
	трап душевой с сухим сифоном	1,000	шт.	1,00	195,00	195,00
	трап аварийный с сухим сифоном	1,000	шт.	1,00	50,00	50,00
6.7	Монтаж котла газового		шт.	1,00		2 772,50
	работа				250,00	250,00
	материалы					2 522,50
	Фитинги для обвязки котла (краны, фильтры, муфты)	1,000	комплект	1,00	122,50	122,50
	котёл газовый двухконтурный конденсационный	1,000	шт.	1,00	2 400,00	2 400,00
Раздел 7	Накладные расходы и сметная прибыль					5 282,82
	работа					2 701,76
	материалы					2 581,05
	Подъем материалов (работа грузчика)		м2		8,00	0,00
	управленческие расходы (15%)		%	15,00%	18 011,75	2 701,76
	заготовительно-складские, транспортные расходы (10%)		%	10,00%	25 810,54	2 581,05
	итого работа					20 713,51
	итого материалы					28 391,59
Заказчик:				" "		2024г.
Подрядчик:				" "		2024г.